
   

 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                                                                       

1 

Estrada Nelore, 200, Monte Alegre – Cabo Frio – RJ 
CEP 28921-111 – Telefone: (22) 2648-8907 

        COMSERCAF 

Processo nº 1331/2022 

Data: __________Fls.  _____ 

Rubrica: ___________ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023. 

 

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 

 

No dia 06 do mês março do ano de 2023, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo 

Frio - COMSERCAF, com sede no(a) Estrada Nelore,200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo 

Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu 

Presidente Heitor Pinto da Fonseca Junior, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, 

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para 

REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023, Processo Administrativo nº 1331/2022, RESOLVE 

registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a 

classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições 

previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal  

nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018,  Decreto Municipal  nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e 

em conformidade com as disposições a seguir: 

 

1. DO OBJETO 

1.1  A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a Aquisição TAMPÃO 

CIRCULAR DN Ø 600MM E GRELHA DE FERRO FUNDIDO ARTICULADO 30 X 90CM, 

para atender as necessidades da Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I 

do Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 

proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais 

condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:  

 

 

 

 

 

 



   

 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                                                                       

2 

Estrada Nelore, 200, Monte Alegre – Cabo Frio – RJ 
CEP 28921-111 – Telefone: (22) 2648-8907 

        COMSERCAF 

Processo nº 1331/2022 

Data: __________Fls.  _____ 

Rubrica: ___________ 

M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI 

CNPJ: 33.302.295/0001-00  

Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, n°1132 – Torre B – Conj. 1003 – Vila Leopoldina – São Paulo/ SP – CEP: 

05.314-000  

Representante Legal: Luiza Moré 

RG: 45.250.027-8  

CPF: 392.675.948-85 

Endereço: Rua: Jorge Americano, 301/221 – Alto da Lapa – São Paulo/SP  

Item Descrição Un. Qtd. Marca Unitário Total 

01 

Composto de tampa e telar 

confeccionados em ferro 

fundido dúctil nodular, 

conforme NBR6916 CL 125, 300, 

400, 600 kn, com revestimento 

interno e externo em pintura 

betuminosa. Possui tampa 

articulada por rótula, com 

ângulo de abertura 110° e 

bloqueio por barra elástica, 

caixa de manobra lateral e anel 

de apoio em polietileno. 

Un 1000 

 

 

 

 

 

Afer 

 

 

 

 

 

R$352,00 R$ 352.000,00 

 

NE COMÉRCIO DE TAMPAS LTDA 

CNPJ: 33.639.315/0001-32 

Endereço: Rua Heitor Stockler de França, n° 396  – Conj. 1407 –  14° Andar – Condomínio Neo Super Quadra 

ED – Bloco Neo Super - Quadra  Torre 03 Neo Business – Centro Cívico  - Curitiba/PR– CEP: 80.030-030  

Representante Legal: Raphael Carlos Voigt 

RG: 4937663-4/ SESP/PR  

CPF: 015.072.049-14 

Endereço: Rua: Geraldo Lipka, Nº 173/2101 – Conj. Green Valley ED – Mossunguê – Curitiba/PR 

Item Descrição Un. Qtd. Marca Unitário Total 

02 
Grelha de Ferro Fundido DN 

Articulado 30x90cm 
Un 1000 

 

Voigt 

 

R$300,00 
R$ 300.000,00 

 
 

 


